BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Estado de Resultados
Del 1 de enero al 30 de junio de 2022
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

Ingresos de Operacion :
Intereses de préstamos
Comisiones y otros ingresos de préstamos
Intereses de inversiones
Utilidad en venta titulos valores
Intereses sobre depodsitos en BCR
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Menos

Costos de Operacion :
Intereses y otros costos de depositos
Intereses sobre préstamos
Intereses sobre emision de obligaciones
Pérdida por venta de titulos valores
Operaciones en moneda extranjera
Otros servicios y contingencias

Reserva de saneamiento
Utilidad antes de gastos
Gastos de operacion :
De funcionarios y empleados
Generales
Depreciaciones y amortizaciones
Utilidad de operacion
Otros ingresos y gastos :
Otros ingresos

Otros gastos

Utilidad antes de impuesto

124652,192.70

96306,848.33
10513,164.56
7739,153.39
36,906.07
330,026.29
2067,345.35
7658,748.71

29271,643.21

21108,864.09
3367,453.68
2956,219.19

11,424.48
224,841.82
1602,839.95

19754,893.31

75625,656.18

54677,189.20

19448,211.54
31546,419.11
3682,558.55

20948,466.98

6840,912.48

7831,648.96
(990,736.48)

27789,379.46

Impuestos sobre la Renta

(6535,070.03)

Utilidad Neta
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ACTIVO

Activos de intermediacién :
Fondos disponibles

Inversiones financieras

Préstamos (neto)

Total activos de intermediaciéon

Otros activos

Bienes recibidos en pago o adjudicados(neto)
Existencias

Gastos pagados por anticipados y cargos diferidos
Cuentas por cobrar

Total otros activos

Activo fijo

No depreciables
Depreciables(neto)
Amortizables
Total activo fijo

Total Activo

CONTINGENCIAS DEBITO

Cartas de crédito

Contingencias por avales y fianzas
Total contingencias al débito

Total Activo y Contingencias

residente
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BANCO DE AMERICA CENTRAL, S.A.
Balance General
Al 30 de junio de 2022
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América US$)

553252,699.32
309459,237.87
2172840,619.73

3035552,556.92

1041,079.55
273,396.51
10064,031.85
5736,904.40

17115,412.31

9491,797.65
20481,637.25
4952,587.21

34926,022.11

3087593,991.34

30575,774.15
125630,162.73

156205,936.88

3243799,928.22

PASIVO

Pasivos de intermediacion:

Depositos

Préstamos

Reportos y otras obligaciones bursatiles
Obligaciones a la vista

Titulos de emision propia

Total pasivos de intermediacion

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Retenciones
Provisiones
Créditos diferidos
Total otros pasivos

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

Capital social pagado

Reservas de capital

Resultados ejercicios anteriores
Utilidades del presente ejercicio
Utilidades no distribuibles
Provisiones Riesgo Pais

Total Capital

Total Pasivos y Capital
CONTINGENCIAS CREDITO
Obligaciones por cartas de crédito
Contingencias por avales y fianzas

Total contingencias al crédito

Total Pasivo, Capital y Contingencias
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2352611,631.69
267831,444.38
3854,788.49
28798,399.85
95703,287.70

2748799,552.11

18729,468.29
1638,125.93
8026,862.40
7655,983.22

36050,439.84

2784849,991.95

161000,436.00
40250,109.00
57896,870.36
21254,309.43
21591,325.30

642,254.73

302635,304.82

3087485,296.77

28426,463.95
127888,167.50

156314,631.45

3243799,928.22
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